
 
 
AREA : PROMOZIONE ECONOMICA E SERVIZI ALLE IMPRESE  
Responsabile del Procedimento: Dr.Alessandro Saguatti 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 
N. 22 del 25.02.2016 

 

Oggetto:  ADESIONE ALLA PROPOSTA DI FORNITURA DEL SERVIZIO “SCENARI 
PER LE ECONOMIE LOCALI – EDIZIONE 2016”  PROPOSTO DA UNIONCAMERE 
EMILIA ROMAGNA– UTILIZZO DEL BUDGET DIREZIONALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

- Preso atto che la Giunta di Unioncamere Emilia Romagna il 27 Ottobre 2015 ha 
approvato il programma di attività 2016 per il Centro Studi, Monitoraggio dell’economia 
e statistica che prevede l’acquisizione del servizio “Scenari per le economie locali, 
edizione 2016” realizzato dalla società Prometeia Spa per un importo pari a 9.760,00 
Euro (IVA compresa); 

-  Preso atto che in conformità alle indicazioni della Giunta, Unioncamere Emilia 
Romagna con determinazione dirigenziale  n.  2 del 14 gennaio 2016 ha disposto 
l’affidamento dell’incarico per la fornitura del servizio “Scenari per le economie locali , 
edizione 2016” a Prometeia Spa e di ripartire il costo del servizio tra le Camere di 
commercio in parti uguali per un onere individuale pari a 1.084,44 Euro; 

- Vista la Nota di Unioncamere Emilia Romagna (prot. 0000047 del 15/01/2016) con la 
quale viene definito il contributo che la Camera di commercio di Piacenza deve versare 
come propria quota parte  per la copertura dei costi di acquisizione del servizio, pari a 
1.084,44 euro; 

- Preso atto quindi che Unioncamere Emilia Romagna chiede il versamento dell’importo 
dovuto con Nota Attività Istituzionale n. 6 del 15.01.2016 (prot. cam. 3631/2016); 

- Vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello 
dirigenziale; 

- Visto il decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001; 
- Visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 13 dicembre 2010; 
- Dato atto che la Giunta ha approvato con propria deliberazione nell’adunanza del  

23.12.2015 il budget direzionale a norma dell’art.8, comma 1, del DPR 2.11.2005 n. 
254; 

- Vista la disponibilità delle risorse pari a Euro 1.084,44, Centro di responsabilità area 5, 
Centro di costo FA03, voce di conto n. 330039 denominata “Informazione economica”; 

 
D E T E R M I N A 

 
- di assumere l’onere di Euro 1.084,44  quale quota di partecipazione della Camera di 
commercio di Piacenza agli oneri legati all’acquisizione del servizio “Scenari per le 
economie locali, edizione 2016”,  mediante l’utilizzo della somma iscritta nel budget 
direzionale attribuita al Centro di responsabilità area 5, Centro di costo FA03, voce di 
conto n. 330039 denominata “Informazione economica”. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

         F.to Dr.Alessandro Saguatti 



 
 

 
 
 
Ufficio Ragioneria 
La voce di conto n. 330039 presenta disponibilità sufficiente a fronteggiare la spesa.  
All’imputazione dell’onere di Euro 1.084,44 si procede con provvedimento n.  70. 
 

Il Responsabile  
F.to Dott.ssa Micaela Corbellini 

 


